
 



Jury:

Streckendaten:

16. Steirische Polizei Landesmeisterschaften
Alpin und Nordisch

Ort und Datum: Gaaler Lifte, 21.01.2026

Steiermark

Veranstalter: Landespolizeisportverein STMK

Durchführender Verein: SV Skiclub Gaal (5131)

Ski Alpin - Riesenslalom

1010F-Wert:

Ausschreibung: Rennen für Dritte

Offizielle Ergebnisliste

Chefkampfrichter: Eichberger Hermann KR (AUT)

Rennleiter: Wolfsberger Gottfried KR (AUT)

Startrichter: Pfandl Johanna KR (AUT)

Zielrichter: Schreibmayr Willhelm KR (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit: 10:00

Höhendifferenz: 215 m

Strecke: Mirtler FIS-Strecke

Wolfsberger Gottfried

Starthöhe: 1100 m Zielhöhe: 885 m

Homologierung: 11623/01/15

Kurssetzer:

Intervall: 0:40

Durchgang: 2

Startzeit: 12:30

Höhendifferenz: 215 m

Strecke: Mirtler FIS-Strecke (RSL)

Wolfsberger Gottfried

Starthöhe: 1100 m Zielhöhe: 885 m

Homologierung: 15790/08/25

Kurssetzer:

Intervall: 0:40

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

92

78  (84,78%)

Snowboard w (weiblich, 1926 - 2026)  

1 1 GRATZ Elena 1997 1:12,51 1:10,84 2:23,35 0,00

Snowboard m (männlich, 1926 - 2026)  

1 3 WEIKL Hans 1976 1:15,70 1:16,91 2:32,61 0,00

2 2 PUNTIGAM Julian 2004 1:22,36 1:12,51 2:34,87 2,26

Alpin LK w (weiblich, 1926 - 2026)  

1 4 GRASSER Perrine 2002 44,12 44,06 1:28,18 0,00
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Rang StNr Name JG Mannschaft 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
16. Steirische Polizei Landesmeisterschaften

Alpin und Nordisch

Ski Alpin - Riesenslalom Gaaler Lifte, 21.01.2026

Alpin LK m (männlich, 1926 - 2026)  

1 7 MEKLAU Andreas 1997 41,45 41,26 1:22,71 0,00

2 6 SOLLHART Stefan 1991 41,87 42,18 1:24,05 1,34

Touren AK w (weiblich, 1926 - 1989)  

1 9 AUTISCHER-MANG Gabriele 1981 AEG Murau 1 56,27 56,43 1:52,70 0,00

2 8 WINKLER Katrin 1985 1:20,31 1:21,16 2:41,47 48,77

Touren Allg. Kl. w (weiblich, 1990 - 2026)  

1 11 MISLE Jennifer 1994 1:02,40 1:02,64 2:05,04 0,00

2 12 POLLATZK Andrea 1998 1:03,72 1:04,83 2:08,55 3,51

Alpin AK w (weiblich, 1926 - 1989)  

1 13 WEIKL Anita 1983 AEG Murau 1 49,31 48,79 1:38,10 0,00

2 16 SANTLER Katrin 1983 54,30 53,33 1:47,63 9,53

3 15 OBERWEGER Katrin 1988 PI Trofaiach 57,06 55,65 1:52,71 14,61

4 14 REICHEL Christina 1989 56,71 56,45 1:53,16 15,06

Alpin Allg. Kl. w (weiblich, 1990 - 2026)  

1 22 ZIRBISEGGER Lea 2003 PI Kapfenberg 45,51 45,18 1:30,69 0,00

2 25 LUTSCH Alexandra 1994 Liezen 1 49,62 50,75 1:40,37 9,68

3 26 KAINBRECHT Anja 2004 51,22 50,59 1:41,81 11,12

4 21 WIESER Lena 2004 54,67 53,29 1:47,96 17,27

5 24 NEUMEISTER Katharina 2001 PI Kapfenberg 55,31 53,24 1:48,55 17,86

6 19 STICHAUNER Kathrin 1995 PI Kapfenberg 55,17 57,02 1:52,19 21,50

7 23 HÖRBINGER Marie-Christin 2000 57,80 56,89 1:54,69 24,00

8 20 LOZINSEK Lisa 1997 ET ABZ Nord 1:03,06 59,67 2:02,73 32,04

9 18 FREYTAG Annamaria 1994 1:14,39 1:03,56 2:17,95 47,26

Alpin Gäste w (weiblich, 1926 - 2026)  

1 17 MALLY Lara 2001 51,78 51,29 1:43,07 0,00
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Rang StNr Name JG Mannschaft 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
16. Steirische Polizei Landesmeisterschaften

Alpin und Nordisch

Ski Alpin - Riesenslalom Gaaler Lifte, 21.01.2026

Touren AK 2 m (männlich, 1926 - 1980)  

1 31 MURER Wolfgang 1979 AEG Murau 1 55,11 54,62 1:49,73 0,00

2 28 KOLB Heimo 1979 56,15 56,13 1:52,28 2,55

Touren AK 1 m (männlich, 1981 - 2026)  

1 44 FEICHTNER Mathias 1988 AEG Murau 2 49,10 48,08 1:37,18 0,00

2 45 PIPS Nils 2003 52,63 51,59 1:44,22 7,04

3 39 PIPS Lasse 1999 55,83 58,20 1:54,03 16,85

4 41 ROSSBACHER Peter 1993 AEG Steiermark Süd 56,13 57,98 1:54,11 16,93

5 40 EUGEN Christoph 1989 AEG Murau 2 59,96 58,29 1:58,25 21,07

6 43 WOHLESER Martin 1986 AEG Murau 1 1:00,46 59,13 1:59,59 22,41

7 33 SCHOBER Martin 1993 AEG Hochsteiermark 1:01,90 1:00,66 2:02,56 25,38

8 35 PRIPFL Daniel 1991 1:00,49 1:02,58 2:03,07 25,89

9 32 WEBER Bernd 1989 AEG Steiermark Süd 1:03,12 1:00,25 2:03,37 26,19

10 37 POLANSEK Christoph 1992 AEG Steiermark Süd 52,23 1:11,84 2:04,07 26,89

Alpin AK V m (männlich, 1926 - 1955)  

1 46 KRAMMER Oswald 1951 1:01,19 1:02,40 2:03,59 0,00

Alpin AK IV m (männlich, 1956 - 1965)  

1 47 RINNER Manfred 1962 45,37 55,61 1:40,98 0,00

2 50 PREININGER Anton 1964 51,40 51,24 1:42,64 1,66

3 92 HOHENTHAL Harald 1965 1:07,13 1:06,96 2:14,09 33,11

Alpin AK III m (männlich, 1966 - 1975)  

1 53 KRUGFAHRT Erhard 1971 Bezirk GU 47,95 48,81 1:36,76 0,00

2 56 AMSCHL Markus 1973 AEG Steiermark Süd 50,17 49,73 1:39,90 3,14

3 51 FRITZ Günther 1970 56,52 57,05 1:53,57 16,81

4 52 LECHNER Gerald 1975 59,23 1:00,59 1:59,82 23,06

5 57 PONTESEGGER Robert 1968 1:05,19 1:07,19 2:12,38 35,62

6 55 HARRER Erich 1968 Bezirk GU 1:02,64 1:12,17 2:14,81 38,05
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Rang StNr Name JG Mannschaft 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
16. Steirische Polizei Landesmeisterschaften

Alpin und Nordisch

Ski Alpin - Riesenslalom Gaaler Lifte, 21.01.2026

Alpin AK II m (männlich, 1976 - 1985)  

1 59 KOMPÖCK Ronald 1977 46,15 45,95 1:32,10 0,00

2 60 STEINBERGER Gernot 1980 ET ABZ Nord 52,60 52,65 1:45,25 13,15

3 61 RIESER Robert 1983 Bezirk GU 59,91 59,41 1:59,32 27,22

4 58 AUER Thomas 1979 1:01,72 58,01 1:59,73 27,63

Alpin AK I m (männlich, 1986 - 1995)  

1 71 SCHWEIGER Kai 1993 44,59 44,05 1:28,64 0,00

2 76 HÖFER Lukas 1990 48,34 46,89 1:35,23 6,59

3 62 TROGER Sascha 1995 49,36 48,26 1:37,62 8,98

4 73 SCHLAFFER Peter 1988 49,84 49,29 1:39,13 10,49

5 65 KRALL Jakob 1991 AEG Hochsteiermark 49,82 50,02 1:39,84 11,20

6 66 ECKL Robert 1989 PI Krieglach 50,45 50,28 1:40,73 12,09

7 72 FRANK Johannes 1992 AEG Hochsteiermark 50,57 50,39 1:40,96 12,32

8 70 BADER Markus 1988 PI Kindberg 51,51 50,70 1:42,21 13,57

9 36 DENGG Rene 1990 AEG Hochsteiermark 51,83 51,80 1:43,63 14,99

10 67 SCHNEIDER Jürgen 1988 PI Kapfenberg 55,13 55,19 1:50,32 21,68

11 64 STRIMITZER Lukas 1992 55,54 56,19 1:51,73 23,09

12 75 SATTLER Gernot 1986 59,83 59,83 1:59,66 31,02

13 68 ZOTTER Gernot 1987 Bezirk GU 1:04,59 1:02,72 2:07,31 38,67

14 74 PICHLER Dominik 1990 PI Kindberg 1:13,82 1:13,02 2:26,84 58,20

Alpin Allg. Kl. m (männlich, 1996 - 2026)  

1 81 TAFERNER Markus 1997 PI Krieglach 44,79 45,01 1:29,80 0,00

2 90 FUCHS Sandro 1997 45,69 45,01 1:30,70 0,90

3 85 SCHWAIGER Thomas 1997 47,23 46,73 1:33,96 4,16

4 78 EDLINGER Adrian 2000 Liezen 1 46,87 47,17 1:34,04 4,24

5 91 OFNER David 1998 PI Kapfenberg 49,54 48,38 1:37,92 8,12

6 82 ORTNER Stefan 1996 51,41 51,38 1:42,79 12,99

7 86 GIERER Fabian 2002 Liezen 1 51,84 51,33 1:43,17 13,37

8 79 HUBMANN Christoph 1996 PI Trofaiach 51,01 52,64 1:43,65 13,85

9 88 HOLZFEIND Julian 2000 PI Trofaiach 53,43 53,10 1:46,53 16,73

10 80 HOFBAUER Kevin Alexander 1998 PI Krieglach 54,70 53,57 1:48,27 18,47

11 87 MIEDL Michael 1998 54,61 54,78 1:49,39 19,59

12 77 WARTINGER Philipp 1996 PI Kindberg 1:01,32 1:00,14 2:01,46 31,66

13 83 ENHUBER Tobias 1996 1:14,79 56,80 2:11,59 41,79
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Rang StNr Name JG Mannschaft 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
16. Steirische Polizei Landesmeisterschaften

Alpin und Nordisch

Ski Alpin - Riesenslalom Gaaler Lifte, 21.01.2026

Alpin Gäste m (männlich, 1926 - 2026)  

1 63 POSCH Christoph 1995 43,45 42,68 1:26,13 0,00

Eichberger Hermann KR (AUT)

Unterschrift Chefkampfrichter

Nicht am Start (1. Lauf):         9     (9,78%)

StNr Name JG Mannschaft Klasse

5 THALMANN Lena 1995 AS W LK

10 SCHWEIGHOFER Sonja 1982 TS W AK

34 VOGT David 1984 AEG Murau 2 TS M AK 1

42 AUTISCHER Hubert 1993 AEG Murau 2 TS M AK 1

48 PACHATZ Manfred 1959 AS M AK I

49 HUBMANN Peter 1962 AS M Gäst

54 ROTH Jürgen 1970 ET ABZ Nord AS M AK II

69 MÜHLBACHER Tobias 1994 Liezen 1 AS M AK I

89 HERMANN Marco 1997 AS M AK A

Nicht im Ziel (1. Lauf):         3     (3,26%)

StNr Name JG Mannschaft Klasse

29 SCHREILECHNER Bernhard 1977 AEG Murau 1 TS M AK 2

30 RADLINGMEIER Armin 1970 TS M AK 2

84 KOMAIER Sebastian 2002 Liezen 1 AS M AK A

Nicht im Ziel (2. Lauf):         1     (1,09%)

StNr Name JG Mannschaft Klasse

27 HÖFER Heinz 1957 TS M Gäst

Disqualifiziert (1. Lauf):         1     (1,09%)

StNr Name JG Mannschaft Klasse Tornr.

38 KONRAD Manuel 1985 TS M AK 1 10
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung
16. Steirische Polizei Landesmeisterschaften

Alpin und Nordisch

Ski Alpin - Riesenslalom Gaaler Lifte, 21.01.2026

1 PI Kapfenberg 4:57,16

22 ZIRBISEGGER Lea 2003 Alpin Allg. Kl. w 1:30,69W1

91 OFNER David 1998 Alpin Allg. Kl. m 1:37,92M2

24 NEUMEISTER Katharina 2001 Alpin Allg. Kl. w 1:48,55W3

2 Liezen 1 4:57,58

78 EDLINGER Adrian 2000 Alpin Allg. Kl. m 1:34,04M1

25 LUTSCH Alexandra 1994 Alpin Allg. Kl. w 1:40,37W2

86 GIERER Fabian 2002 Alpin Allg. Kl. m 1:43,17M3

3 PI Krieglach 4:58,80

81 TAFERNER Markus 1997 Alpin Allg. Kl. m 1:29,80M1

66 ECKL Robert 1989 Alpin AK I m 1:40,73M2

80 HOFBAUER Kevin Alexander 1998 Alpin Allg. Kl. m 1:48,27M3

4 AEG Hochsteiermark 5:04,43

65 KRALL Jakob 1991 Alpin AK I m 1:39,84M1

72 FRANK Johannes 1992 Alpin AK I m 1:40,96M2

36 DENGG Rene 1990 Alpin AK I m 1:43,63M3

5 AEG Murau 1 5:20,53

13 WEIKL Anita 1983 Alpin AK w 1:38,10W1

31 MURER Wolfgang 1979 Touren AK 2 m 1:49,73M2

9 AUTISCHER-MANG Gabriele 1981 Touren AK w 1:52,70W3

6 PI Trofaiach 5:22,89

79 HUBMANN Christoph 1996 Alpin Allg. Kl. m 1:43,65M1

88 HOLZFEIND Julian 2000 Alpin Allg. Kl. m 1:46,53M2

15 OBERWEGER Katrin 1988 Alpin AK w 1:52,71W3

7 AEG Steiermark Süd 5:37,38

56 AMSCHL Markus 1973 Alpin AK III m 1:39,90M1

41 ROSSBACHER Peter 1993 Touren AK 1 m 1:54,11M2

32 WEBER Bernd 1989 Touren AK 1 m 2:03,37M3

8 Bezirk GU 5:43,39

53 KRUGFAHRT Erhard 1971 Alpin AK III m 1:36,76M1

61 RIESER Robert 1983 Alpin AK II m 1:59,32M2

68 ZOTTER Gernot 1987 Alpin AK I m 2:07,31M3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung
16. Steirische Polizei Landesmeisterschaften

Alpin und Nordisch

Ski Alpin - Riesenslalom Gaaler Lifte, 21.01.2026

9 PI Kindberg 6:10,51

70 BADER Markus 1988 Alpin AK I m 1:42,21M1

77 WARTINGER Philipp 1996 Alpin Allg. Kl. m 2:01,46M2

74 PICHLER Dominik 1990 Alpin AK I m 2:26,84M3
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